
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

21.01.2019  №  29 

пгт Лебяжье  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Лебяжского района от 19.09.2017 № 436   

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района  

от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации  муниципальных программ Лебяжского района», администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в постановление администрации Лебяжского 

района от 19.09.2017 № 436 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования Лебяжского района на 2018 – 2021 годы», утвердив 

изменения в муниципальной программе «Развитие образования Лебяжского 

района на 2018 – 2021 годы», согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 

начальника районного управления образования администрации Лебяжского 

района В.В. Редкина. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 Глава Лебяжского района   А.С. Демшин 

 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района  

от 21.01.2019    № 29 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие образования  

Лебяжского района на 2018-2021 годы» 
 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования 

Лебяжского района на 2018-2021 годы: 

1.1 Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы ассигнова-

ний муниципальной 

программы 

Общий объем ассигнований -  156257215., 

в том числе:  

средства областного бюджета – 112534277 руб., 

средства местного бюджета - 43722938 руб.»                                                                       

2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: «Общий объем финанси-

рования муниципальной программы составляет 156 257 215 рублей, в том 

числе за счет средств областного бюджета – 112 534 277 рублей, местного 

бюджета – 43 722 938 рублей» 

2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:  

«Источники 

финансирования     

   муниципальной  

программы 

Объем финансирования муниципальной    

      программы в 2018 - 2021 годах       

              (рублей) 

Всего в том числе 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Областной бюджет                112534277 48262184 21379031 21426031 21467031 

Местные бюджеты                 43722938 19063414 8685774 7986875 7986875 

Итого                           156257215 67325598 30064805 29412906 29453906» 

3. «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе)» изло-

жить в новой редакции согласно приложению.  

4. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализа-

ции муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

(приложение №4 к муниципальной программе)» изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

_____________



 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 
 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет  

средств районного бюджета 
№ 

п/п 

Статус Наименование муниципальной 

программы, отдельного меро-

приятия 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Расходы (рублей) 

2018 2019 2020 2021 Итого 

 Муниципальная 

программа 

«Развитие образования Лебяж-

ского района на 2018-2021 годы» 

Ответственный исполни-

тель-Управление образова-

ния администрации Лебя-

жского района 

19063414 8685774 7986875 7986875 43722938 

1 Мероприятие Организация и предоставление 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего об-

щего образования, а также допол-

нительного образования в муни-

ципальных образовательных 

учреждениях 

Ответственный исполни-

тель-Управление образова-

ния администрации Лебя-

жского района 

16778290 7381054 6508778 6508778 37176900 

1.1 Мероприятие Реализация мер, направленных на 

выполнение предписаний надзор-

ных органов 

Ответственный исполни-

тель-Управление образова-

ния Лебяжского района 

3500 0 0 0 3500 

 

2 Мероприятие Организация деятельности рай-

онного методического кабинета 

управления, организация и веде-

ние бухгалтерского учета в учре-

ждениях образования 

Ответственный исполни-

тель-Управление образова-

ния администрации Лебя-

жского района 

2281624 1304720 1406097 1406097 6398538 

3 Мероприятие Социальное обеспечение населе-

ния 

Ответственный исполни-

тель-Управление образова-

ния администрации Лебя-

жского района 

0 0 0 0 0 

4 Мероприятие Охрана семьи и детства Ответственный исполни-

тель-Управление образова-

ния администрации Лебя-

жского района 

0 0 0 0 0 

5 Мероприятие Организация деятельности по 

опеке и попечительству 

Ответственный исполни-

тель-Управление образова-

ния Лебяжского района 

0 0 0 0 0 

 



 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 
 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 

 
№ п/п Статус Наименование муниципальной 

программы, отдельного меропри-

ятия 

Источники фи-

нансирования Расходы (руб.) 

    2018 2019 2020 2021 Итого 

 Муниципаль-

ная про-

грамма 

«Развитие образования Лебяжского 

района на 2018-2021 годы» 

Всего 67325598 30064805 29412906 2945390

6 

156257215 

Областной бюджет  48262184 21379031 21426031 2146703

1 

112534277 

Местный бюджет 19063414 8685774 7986875 7986875 43722938 

1 Мероприя-

тие 

Организация и предоставление об-

щедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего 

образования, а также дополнитель-

ного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Всего 53505578 19363333 18563057 1856305

7 

109995025 

Областной бюджет  36727288 11982279 11982279 1198227

9 

72674125 

Местный бюджет 16778290 7381054 6580778 6580778 37320900 

1.1 Мероприя-

тие 

Реализация мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных 

органов 

Всего 69200 0 0 0 69200 

Областной бюджет 65700 0 0 0 65700 

Местный бюджет 3500 0 0 0 3500 

2 Мероприя-

тие  

Организация деятельности районно-

го методического кабинета управле-

ния, организация и ведение бухгал-

терского учета в учреждениях обра-

зования 

Всего 3511620 2102572 2203949 2203949 10022090 

Областной бюджет  1229996 797852 797852 797852 3623552 

Местный бюджет 2281624 1304720 1406097 1406097 6398538 

3 Мероприя-

тие 

Социальное обеспечение населения Всего 2474100 985100 1032100 1073100 5564400 

Областной бюджет  2474100 985100 1032100 1073100 5564400 

Местный бюджет 0 0 0 0  

 

 

4 

 

Мероприя-

тие 

 

Охрана семьи и детства 

Всего 7263100 7102800 7102800 7102800 28571500 

Областной бюджет 7263100 7102800 7102800 7102800 28571500 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 

5 Мероприя- Организация деятельности по опеке Всего 502000 511000 511000 511000 2035000 



тие и попечительству Областной бюджет 502000 511000 511000 511000 2035000 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 

      

_________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 


